
Drodzy Uczniowie Szkoły Podstawowej! 

 
GOK w Łukowej zachęca do udziału w świątecznym konkursie plastycznym, 

którego głównym celem jest promocja jedynego w kraju zwyczaju dunajowania. 

Zwyczaj ten na wniosek Dyrektora GOK w Łukowej 

został wpisany 

na Krajową Listę Niematerialnego Dziedzictwa 

przez Pana Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 

Jest to pierwszy taki wpis z terenu Województwa Lubelskiego. 

 

Ogromne wyróżnienie na mapie kulturowej Polski !!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
 

GOK w Łukowej prosił o ten wpis prawie dwa lata, ale się opłacało. 

 

Prace plastyczne należy przygotować w dowolnym formacie i dowolną techniką. 

 

Kategorie: 

– przedszkolaki 

– kl. O – III 

 

Dla dzieci klas młodszych ważne jest, żeby pokazać dunajników i przyjmujących ich 

domowników w scenerii świątecznej na zewnątrz lub w środku domów. 

 

– kl. IV – VI 

– kl. VII – VIII 

W pracach uczniów klas starszych preferowane jest ujęcie tego zwyczaju jako bardzo 

starego z wykorzystaniem skanów dawnych zdjęć Łukowej zimą z jej zabudową,  które 

można wkomponować w całość. 

Bardzo prosimy, żeby były to prace oparte na opowieściach najstarszych mieszkańców 

naszej wsi, którzy zapamiętali z młodości ten piękny, wyróżniający nas zwyczaj, z jego 

mało znanymi powszechnie elementami. 

Punktowane będzie: oryginalność ujęcia, dbałość o wiarygodność przedstawienia zwyczaju, 

plastyczne ujęcie oraz estetyka. 

Prace należy z tyłu podpisać ołówkiem z podaniem imienia i nazwiska, wieku, adresu oraz 

nazwy szkoły. 

 
Pracownicy GOK i Biblioteki w Łukowej służą pomocą tel: 84 6874060 

Termin składania prac do skrzyni przed GOK do 14 grudnia 2020. 

 

NAGRODA SPECJALNA ZA PRACĘ EKSTRA : 

NARTY  ZJAZDOWE!!!!!!!! 

 

 

 



Szanowni Mieszkańcy Gminy Łukowa! 
 

Utalentowanych plastycznie dorosłych mieszkańców Gminy Łukowej 

zapraszamy również do udziału w konkursie na promocję jedynego 

 w Polsce zwyczaju dunajowania. 

Warunki podobne jak w przypadku młodzieży klas starszych 

z możliwością przedstawienia zwyczaju w sposób symboliczny. 

Nagroda Specjalna taka sama jak w kategorii uczniowskiej 


